




CONCURSO DE PROYECTOS MAYORES DE INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA Y TECNOLOGICA 

UTA MAYOR 2020

NOMINA  POSTULACIONES APROBADAS

N° CODIGO NOMBRE PROYECO RUT
INVESTIGADOR 

RESPONSABLE
UNIDAD  ACADEMICA FACULTAD

TIPO

PROGRAMA

UTAMAYOR

DURACION

INICIO

PERIODO

ACADEMICO

PROGRAMA

TERMINO

PERIODO

ACADEMICO

PROGRAMA

MONTO M$

1 5727-20 Discursos y practicas científicas en la

racionalizacion capitalista industrial

de los espacios costeros del norte de

Chile (1930-1970)

12834969-3 Aguirre Munizaga, Claudio Educación Educación y Humanidades A 1 15-08-2020 15-08-2021 2020 $4.000

2 8756-20 Efectos de la banalización del 

consumo de marihuana en el cine

9852126-7 Bernal, Jorge Escuela Administracion y

Negocios

Administracion y Economia A 1 15-08-2020 15-08-2021 2020 $4.000

3 9726-20 Contribución a la sistemática de

Lepidoptera del Norte de Chile

6097914-6 Bobadilla Guzman, Dante Recursos Ambientales Cs. Agronomicas B 2 15-08-2020 15-08-2022 2020 $4.000

2021 $4000

4 5781-20 La contribucion religiosa y socio

cultural del Monasterios de Santa

Catalina de Arequipa, en la diosesis

de Arica. Siglos XV-XVIII)

6582695-k Camus Ibacache, Misael Cs. Históricas y Geográficas Educación y Humanidades A 1 15-08-2020 15-08-2021 2020 $4.000

5 5782-20 Entre las transacciones, politicas y

económicas: la formación de una

elite regional en el extremo sur del

Peru (Tarapaca 1826-1875)

8.624.347-4 Castro Castro, Luis Cs. Históricas y Geográficas Educación y Humanidades A 1 15-08-2020 15-08-2021 2020 $4.000

6 4755-20 Validaciones de protocolos

cuantitativos apoyado por

fluorescencia de rayos x y su

aplicacion en material particulado

sedimentable en dos puntos de la 

12834510-8 Castro Rodriguez, Cristian Química Ciencias C 1 15-08-2020 15-08-2021 2020 $1.500

7 3744-20 Performance y cine documental en el

Norte Grande de Chile: fiesta y ritual

entre pueblos andinos.

13679511-2 Chamorro Perez, Andrea Antropología Cs. Sociales y Jurídicas A 1 15-08-2020 15-08-2021 2020 $4.000

8 8736-20 Guias de ondas metalicas con seccion

irregular y su impacto en la

transmisión.

13637909-7 Chandia Valenzuela, Kristopher Ing. Electrica y electronica Ingeniería A 1 15-08-2020 15-08-2021 2020 $4.000

9 5783-20 Rescate de la Memoria Colectiva de

la década del 50, 60 y 70 en Arica,

mediante entrevistas a informantes

claves

8878842-7 Diaz Aguad, Alfonso Cs. Históricas y Geográficas Educación y Humanidades A 1 15-08-2020 15-08-2021 2020 $4.000

10 9731-20 Caracterizacion nutricional y

propiedades bioactivas de Origanum

Vulgare cultivado en los Andes de

Norte de Chile: Efecto de diferentes

metodos de secado

6128642-k Escobar Araya, Hugo Produccion Agricola Cs. Agronomicas A 1 15-08-2020 15-08-2021 2020 $4.000

11 6722-20 La aplicación judicial de la costumbre

indígena a los conflictos de la

población aymara del norte de Chile.

Una propuesta para su actualización

en un contexto de translocalización

13214782-5 Espinoza Collao, Alvaro Cs. Sociales Cs. Sociales y Jurídicas A 1 15-08-2020 15-08-2021 2020 $4.000

12 7744-20 Factores asociados a la percepción de

la imagen corporal que tienen las

madres sobre sus hijos escolares de

primer ciclo basico

12009267-7 Fernandez Carvajal, Ingrid Kinesiologia y Nutricion Cs. Salud A 1 15-08-2020 15-08-2021 2020 $4.000
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CONCURSO DE PROYECTOS MAYORES DE INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA Y TECNOLOGICA 

UTA MAYOR 2020

NOMINA  POSTULACIONES APROBADAS

13 4754-20 Transformaciones de iones metalicos

elementales en disolucion acuosa

potencialmente catalizadas bajo

condiciones de cavitación

6482369-8 Figueroa Tagle, Leonardo Química Ciencias A 1 15-08-2020 15-08-2021 2020 $4.000

14 4739-20 Aplicaciones de Sistemas Dinámicos 7651723-1 Flores Araya, Juan Cesar Física Ciencias A 1 15-08-2020 15-08-2021 2020 $4.000

15 3768-20 Validación de escalas de evaluacilón

gerontológica en una muestra

multietnica de personasl mayores

chilenas

13923227-5 Gallardo Peralta, Lorena Trabajo social Cs. Sociales y Jurídicas A 1 15-08-2020 15-08-2021 2020 $4.000

16 5728-20 Estudio preliminar del gobierno de

las escuelas publicas de las regiones

metropolitanas y de valparaiso de

Chile, Un analisis desde la teoria de

agencia con perspectiva de genero

12087971-5 Ganga Contreras, Franscisco Educación Educación y Humanidades Genero 2 15-08-2020 15-08-2022 2020 $2.000

2021 $2.000

17 4749-20 Derivadas direccionales globales en

optimizacion continua no suave y

desigualdades variacionales

16090021-0 Lara Obreque, Felipe Matemática ciencias B 2 15-08-2020 15-08-2022 2020 $4.000

2021 $4000

18 4740-20 Soluciones exactas en modelos

alternativos de ACDM

24298812-4 Leyva Nodal, Yoelsy Física Ciencias A 1 15-08-2020 15-08-2021 2020 $4.000

19 4750-20 Estabilidad en Analisis variacional 14719593-1 Lopez Montoya, Ruben Matemática Ciencias B 2 15-08-2020 15-08-2022 2020 $4.000

2021 $4000

20 4751-20 Sobre la regularidad de las soluciones

para ecuaciones asociadas a la

mecanica de los fluidos

15956853-9 Mallea Zepeda, Exequiel Matemática Ciencias B 2 15-08-2020 15-08-2022 2020 $4.000

2021 $4000

21 8748-20 Analisis comparativo de la eficiencia 

de carreras de una Institucion de 

Educacion superior mediante una 

metrica basada en  administracion de 

operaciones con una variente de 

12209769-2 Marchioni Choque, Italo Ing. Industrial y sistemas Ingeniería Genero 2 15-08-2020 15-08-2022 2020 $2.000

2021 $2.000

22 6723-20 Los efectos de la escuela y de las

puntuaciones previas sobre el

rendimiento academico en

matemática: un modelo multinivel.

17115419-7 Martinez Pinto, Paulina Cs. Sociales Cs. Sociales y Jurídicas C 1 15-08-2020 15-08-2021 2020 $1.500

23 3722-20 Estudio del Tratamiento legal del

femicidio en cinco paises de America

Latina

13903205-5 Moraga Contreras, Claudia Derecho Cs. Sociales y Jurídicas Genero 2 15-08-2020 15-08-2022 2020 $2.000

2021 $2.000

24 4741-20 Procesamiento optico y digital de

información : aplicaciones a la

criptografia

23978333-3 Mosso Solano, Edward Física Ciencias A 1 15-08-2020 15-08-2021 2020 $4.000

25 4752-20 El problema inverso de autovalores

para matrices definidas por un grafo.

14726019-9 Pickman Soto Hubert Matemática Ciencias B 2 15-08-2020 15-08-2022 2020 $4.000

2021 $4000
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26 5784-20 Entopolitica, hidropolitica y

conocimiento ecologico tradiciona. El

modelo chileno de Gestión de aguas

y los atacameños

13471908-7 Prieto Montt, Manuel Cs. Históricas y Geográficas Educación y Humanidades A 1 15-08-2020 15-08-2021 2020 $4.000

27 7722-20 Importancia del valor dado a las

experiencias clinicas en la formación

final de estudiante de Tecnología

Médica. Posibilidad de implementar

remediales

6541368-k Reyes Rubilar, Teresa Tecnología Medica Cs. Salud C 1 15-08-2020 15-08-2021 2020 $1.500

28 4753-20 Ecuaciones de boussinesq

generalizadas:soluciones periodicas

en el tiempo y su aproximacion

9051757-0 Rojas Medar, Marko Matemática Ciencias B 2 15-08-2020 15-08-2022 2020 $4.000

2021 $4000

29 7745/20 Influencia de la microbiota intestinal

en la obesidad infantil y su relación

con el consumo alimentario

13393407-7 Rozas Sanchez, Karina Kinesiologia y Nutricion Cs. Salud C 1 15-08-2020 15-08-2021 2020 $1.500

30 4748-20 Algoritmo de punto proximal para

clases de funciones no convexas

13910519-2 Vasquez Ortiz, Lautaro Matemática Ciencias A 1 15-08-2020 15-08-2021 2020 $4.000

31 8767-20 Diagnostico sobre violencia en

genero en estudiantes de la

Universidad de Tarapaca

9500430-k Vera Chamorro, Marina Diseño e innovacion Administracion y Economia Genero 2 15-08-2020 15-08-2022 2020 $2.000

2021 $2.000

32 3761-20 El esternalismo en la teoria enactiva

de la mente: fundamentos

epistemologicos e implicancias eticas

11835700-0 Villalboos Kirmayr, Mario Psicología y Filosofía Cs. Sociales y Jurídicas B 2 15-08-2020 15-08-2022 2020 $4.000

2021 $4000

33 7722-20 Estudio comparativo entre

secuenciación de microbioma vaginal

y estudio microbiologico tradicional

9410792-k Villanueva Diaz, Hilda Obstetricia Cs. Salud A 1 15-08-2020 15-08-2021 2020 $4.000
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PROYECTO MAYOR DE INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA Y TECNOLÓGICA 

PAUTA EVALUACION POSTULACIONES 2020

NOMBRE PROYECTO

POSTULANDO

RUT NOMBRE 

INVESTIGADOR

RESPONSABLE

UNIDAD /

DEPARTAMENTO

FACULTAD TIPO

PROGRAMA

DURACION

AÑOS

PROYECTO 

INTERNO

EN EJECUCION

INFORME

FINAL DE PROYECTO

PENDIENTE

PROYECTO 

INTERNO

CON PRORROGA

PUBLICACIONES OTROS 

COMPROMISO

PENDIENTES

CUMPLE

REQUISITO 

BASES CONCURSO

SI/NO

CONSULTA CORREO

PROSIGUIE POSTULACION

SI/ NO

OBSERVACIONES DIPTT

Y COMITÉ EJECUTIVO

Discursos y practicas científicas en la racionalizacion

capitalista industrial de los espacios costeros del

norte de Chile (1930-1970)

12834969-3 Aguirre Munizaga, Claudio Educación Educación y Humanidades A 1 NO NO NO CUMPLE NO S S ADJUDICA

Mujer aymaras estudiantes de la Universidad de

Tarapacá: un analisis interseccional

7884968-1 Alvarez Diaz, Andrea Cs. Sociales Cs. Sociales y Jurídicas A 1 722-19

PREGRADO

NO NO CUMPLE NO N   -  NO ADJUDICA

Entramados patrimoniales conectando gente y

pasado a través de la arqueología pública

23497328-2 Angelo Zelada, Dante Antropología Cs. Sociales y Jurídicas B 2 3740-19 

TESIS

NO NO CUMPLE NO N   - NO ADJUDICA

Reconstruccion de matrices estructuras a partir de

datos espectrales preescritos

14704263-9 Arela Perez, Susana Matemática Ciencias Genero 2 NO NO NO CUMPLE NO S S NO ADJUDICA

COMITÉ EJECUTIVO

NO  APLICA A LA  LINEA DE GENERO

Desarrollo de un índice fisiológico para la

determinación del umbral de estrés hidrico en el

cultivo de maíz llueño.

8034820-7 Bastias Marin, Elizabeth Produccion Agricola Cs. Agronomicas A 1 9730-19 

PREGRADO

9725-17 

UTAMAYOR

NO CUMPLE NO N - NO ADJUDICA

Efectos de la banalización del consumo de 

marihuana en el cine

9852126-7 Bernal, Jorge Escuela Administracion y

Negocios

Administracion y Economia A 1 NO NO NO CUMPLE NO S S ADJUDICA

Contribución a la sistemática de Lepidoptera del

Norte de Chile

6097914-6 Bobadilla Guzman, Dante Recursos Ambientales Cs. Agronomicas B 2 NO NO NO CUMPLE NO S S ADJUDICA

Photovoltaic system for installation on vehicles 21787480-7 Bologna, Mauro ing. Electrica y electronica Ingeniería A 1 NO NO NO CUMPLE NO S N NO ADJUDICA

Nivel de conocimiento, percepción y actitud sobre

los sellos de advertencia de alimentos envasados

frente a la decisión de compra, en una población de

escolares de la cuidad de Arica

7539313-k Borquez Benitt, Celia Tecnología Medica Cs. Salud C 1 NO NO NO CUMPLE NO S N NO ADJUDICA

La contribucion religiosa y socio cultural del

Monasterios de Santa Catalina de Arequipa, en la

diosesis de Arica. Siglos XVI-XVIII)

6582695-k Camus Ibacache, Misael Cs. Históricas y Geográficas Educación y Humanidades A 1 NO NO NO CUMPLE NO S S ADJUDICA

Capital psicologico escolar: analisis de perfiles y su

relación con resultados academicos positivos

15039512-7 Carmonal Halty, Marcos Psicología y Filosofía Cs. Sociales y Jurídicas B 2 NO NO NO CUMPLE PENDIENTE 

PERFECCIONAMIENTO 

GRADO

N   - NO ADJUDICA

Entre las transacciones, politicas y económicas: la

formación de una elite regional en el extremo sur

del Peru (tarapaca 1826-1875)

8.624.347-4 Castro Castro, Luis Cs. Históricas y Geográficas Educación y Humanidades A 1 NO NO NO CUMPLE NO S S ADJUDICA

Validaciones de protocolos cuantitativos apoyado

por fluorescencia de rayos x y su aplicación en

material particulado sedimentable en dos puntos de

la cuidad de Arica.

12834510-8 Castro Rodriguez, Cristian Química Ciencias C 1 NO NO NO CUMPLE NO S S ADJUDICA

Performance y cine documental en el Norte Grande

de Chile: fiesta y ritual entre pueblos andinos.

13679511-2 Chamorro Perez, Andrea Antropología Cs. Sociales y Jurídicas A 1 NO NO NO CUMPLE NO S S ADJUDICA

Guias de ondas metalicas con seccion irregular y su

impacto en la transmisión..

13637909-7 Chandia Valenzuela, Kristopher Ing. Electrica y electronica Ingeniería A 1 NO NO NO CUMPLE NO S S ADJUDICA

Rol de genero en el intercambio de rol lider-

seguidor: un enfoque usando redes sociales.

17115344-1 Coluccio Piñones Giulliani Ing. Industrial y sistemas Ingeniería Genero 2 8747-19 PREGRADO NO NO CUMPLE NO N   - NO ADJUDICA

Ideación suicida de adultos mayores 6291544-7 Cuadra Peralta, Alejandro Psicología y Filosofía Cs. Sociales y Jurídicas A 1 NO 3754-19

UTAMAYOR

NO CUMPLE NO N - NO ADJUDICA

Vigilar y Festejar: Historias de santuarios y

tradiciones frente al Estado y la Iglesia

12451865-2 Diaz Araya., Alberto Cs. Históricas y Geográficas Educación y Humanidades B 2 5776-19

 TESIS

5760-17 

TESIS

NO CUMPLE NO N   - NO ADJUDICA

Rescate de la Memoria Colectiva de la década del

50, 60 y 70 en Arica, mediante entrevistas a

informantes claves

8878842-7 Diaz Aguad, Alfonso Cs. Históricas y Geográficas Educación y Humanidades A 1 NO NO NO CUMPLE NO S S ADJUDICA
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PROYECTO MAYOR DE INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA Y TECNOLÓGICA 

PAUTA EVALUACION POSTULACIONES 2020

Mineria de datos y clima: una oportunidad apra

entender el cambio climatico en Iquique

13976493-5 Diaz Ramire, Jorge Ingenieria y Tecnologia Ingeniería C 1 NO NO NO CUMPLE NO S N NO ADJUDICA

Politicas tributarias en Chile: 1921-1975 12267871-7 Donoso Rojas, Carlos Cs. Históricas y Geográficas Educación y Humanidades B 2 5783 

 Tesis

NO NO CUMPLE NO N   - NO ADJUDICA

Caracterizacion nutricional y propiedades bioactivas

de Origanum vulgare cultivado e  los Andes de Norte 

de Chile: Efecto de diferentes metodos de secado

6128642-k Escobar Araya, Hugo Produccion Agricola Cs. Agronomicas A 1 NO NO NO CUMPLE NO S S ADJUDICA

La aplicación judicial de la costumbre indígena a los

conflictos de la población aymara del norte de Chile.

Una propuesta para su actualización en un contexto

de translocalización

13214782-5 Espinoza Collao, Alvaro Cs. Sociales Cs. Sociales y Jurídicas A 1 NO NO NO CUMPLE NO S S ADJUDICA

Factores asociados a la percepcion de la imagen

corporal que tienen las madres sobre sus hijos

escolares de primer ciclo basico

12009267-7 Fernandez Carvajal, Ingrid Kinesiologia y Nutricion Cs. Salud A 1 NO NO NO CUMPLE NO S S ADJUDICA

Aspectos comunes y especificos de las medidas de

procesos metacognitivos de autorregulación hacia

una propuesta psicometrica unificada

16771149-9 Ferrer Urbina, Rodrigo Psicología y Filosofía Cs. Sociales y Jurídicas B 2 3758-19 TESIS NO NO CUMPLE NO N   - NO ADJUDICA

Transformaciones de iones metalicos elementales

en disolucion acuosa potencialmente catalizadas

bajo condiciones de cacitación

6482369-8 Figueroa Tagle, Leonardo Química Ciencias A 1 NO NO NO CUMPLE NO S S ADJUDICA

Aplicaciones de Sistemas Dinámicos 7651723-1 Flores Araya, Juan Cesar Física Ciencias A 1 NO NO NO CUMPLE NO S S ADJUDICA

Uso de la teledeteccion y el trabajo de campo para

el estudio de la regeneración vegetal post-incendio

de un bosque mediterraneo.

27090220-0 Francos Quijoma, Marcos Cs. Históricas y Geográficas Educación y Humanidades A 1 NO NO NO CUMPLE NO S N NO ADJUDICA

Etnocategorias, identidades nacionales y ritualidad

en los paisajes andinos del norte de Chile

6026160-1 Galdames R. Luis Cs. Históricas y Geográficas Educación y Humanidades A 1 NO 5757-17

 UTAMAYOR

NO CUMPLE NO N - NO ADJUDICA

Validación de escalas de evaluación gerontológica

en una muestra multietnica de personas mayores

chilenas

13923227-5 Gallardo Peralta, Lorena Trabajo social Cs. Sociales y Jurídicas A 1 NO NO NO CUMPLE NO S S ADJUDICA

Estudio preliminar del gobierno de las escuelas

publicas de las regiones metropolitanas y de

valparaiso de Chile, Un analisis desde la teoria de

agencia con perspectiva de genero

12087971-5 Ganga Contreras, Franscisco Educación Educación y Humanidades Genero 2 NO NO NO CUMPLE NO S S ADJUDICA

Comunicación para el cambio social en

organizaciones sociales de la Region de Tarapaca

14478195-3 Garrido Cabezas, Norman Cs. Sociales Cs. Sociales y Jurídicas A 1 6721-19

PREGRADO

NO NO CUMPLE NO N - NO ADJUDICA

Cuerpos, sexos y géneros en los pueblos originarios

del norte chileno

7222283-0 Gavilan Vega, Vivian Antropología Cs. Sociales y Jurídicas B 2 NO 3737-18

 PREGRADO

NO CUMPLE NO N   - NO ADJUDICA

Caracterizacion del conducto auditivo externo de

craneos contemporaneos, mediante examen fisico

externo y antropometria de osamentas en la

comuna de Arica

13434998-2 Hecht Lopez,Pedro Medicina Cs. Salud A 1 NO NO NO CUMPLE NO S N NO ADJUDICA

Derivadas direccionales globales en optimizacion

continua no suave y desigualdades variacionales

16090021-0 Lara Obreque, Felipe Matemática ciencias B 2 NO NO NO CUMPLE NO S S ADJUDICA

Cambios adaptativos (hidrigos y morfologicos) en

deportistas senior de la cuidad de Arica, posterior a

la realización de un partido de futbol

24960604-9 Leon Valladares, Dayneri Cs. Actividad Fisica Educación y Humanidades A 1 5719-19 

PRERADO

NO NO CUMPLE NO N - NO ADJUDICA

Osteoartritis de rodilla. Prevalencia de trabajadoras

de la Universidad de Tarapacca

24960604-9 Leon Valladares, Dayneri Cs. Actividad Fisica Educación y Humanidades Genero 2 5719-19

PRERADO

NO NO CUMPLE NO N   - NO ADJUDICA

Soluciones exactas en modelos alternativos de

ACDM

24298812-4 Leyva Nodal, Yoelsy Física Ciencias A 1 NO NO NO CUMPLE NO S S ADJUDICA

Estabilidad en Analisis variacional 14719593-1 Lopez Montoya, Ruben Matemática Ciencias B 2 NO NO NO CUMPLE NO S S ADJUDICA
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Sobre la regularidad de las soluciones para

ecuaciones asociadas a la mecanica de los fluidos

15956853-9 Mallea Zepeda, Exequiel Matemática Ciencias B 2 NO NO NO CUMPLE NO S S ADJUDICA

Analisis comparativo de la eficiencia de carreras de 

una Institucion de Educacion superior mediante una 

metrica basada en  administracion de operaciones 

con una variente de genero

12209769-2 Marchioni Choque, Italo Ing. Industrial y sistemas Ingeniería Genero 2 NO NO NO CUMPLE NO S S ADJUDICA

Los efectos de la escuela y de las puntuaciones

previas sobre el rendimiento academico en

matemática: un modelo multinivel.

17115419-7 Martinez Pinto, Paulina Cs. Sociales Cs. Sociales y Jurídicas C 1 NO NO NO CUMPLE NO S S ADJUDICA

Efecto del genero en las decisiones de la comunidad

universitaria en el manejo de la pandemia por Covid-

19

7516961-2 Mazuela Aguila, Pilar Produccion Agricola Cs. Agronomicas Genero 2 NO 9727-18

PREGRADO  

9723-16

EDUCACION

NO CUMPLE NO N   - NO ADJUDICA

Movimiento de proyectil en un fluido viscoso con

ruido correlacionado de largo alcance

15696074-8 Mellado Humire, Fernando Física Ciencias A 1 NO 4722-13 

PREGRADO

4738-19

UTAMAYOR

NO CUMPLE NO N - NO ADJUDICA

Synoptic attibutions of extreme precipitation in the

Atacana Desert

25374897-4 Meseguer Ruz, Oliver Cs. Históricas y Geográficas Educación y Humanidades A 1 5780-19 PREGRADO 5774-19 

UTAMAYOR

NO CUMPLE NO N - NO ADJUDICA

Estudio del Tratamiento legal del femicidio en cinco

paises de America Latina

13903205-5 Moraga Contreras, Claudia Derecho Cs. Sociales y Jurídicas Genero 2 NO NO NO CUMPLE NO S S ADJUDICA

Estudio del incentivo legal al uso de energias

renovables no convencionales a nivel residencial: el

caso de la energia solar en la Región de Arica y

Parinacota Chile

13903205-5 Moraga Contreras, Claudia Derecho Cs. Sociales y Jurídicas A 1 NO NO NO CUMPLE NO S S NO ADJUDICA

COMITÉ EJECUTIVO baja postulacion A para 

priorizar  postulacion Genero

Procesamiento optico y digital de información :

aplicaciones a la criptografia

23978333-3 Mosso Solano, Edward Física Ciencias A 1 NO NO NO CUMPLE NO S S ADJUDICA

Agricultores y pescadores del Periodo Formativo:

Estudio sobre paisajes culturales y sistemas de

asentamientos en los Valles Chaca y Camarones, XV

Region-Chile.

6735473-7 Muñoz Ovalel, Ivan Antropología Cs. Sociales y Jurídicas B 2 NO 3736-18 

UTAMAYOR

NO CUMPLE NO N   - NO ADJUDICA

Estudio comparativo de tres variedades de Physalis

peruviana, ecotipo Chile

17013156-8 Nocetti Garcia, Diego Tecnología Medica Cs. Salud A 1 NO NO NO CUMPLE

PENDIENTE 

PERFECCIONAMIENTO 

GRADO

N - NO ADJUDICA

Caracterización del potencial anti-apoptotico de EGR-

a, JNK-1 y P38 en lineas celulares de Cancer

Prostatico tratadas con diferentes industores del

factor de transcripción EGR-1

7096346-9 Parra Villegas, Eduardo Medicina Cs. Salud A 1 NO 7701-18 

UTAMAYOR

NO CUMPLE NO N - NO ADJUDICA

El problema inverso de autovalores para matrices

definidas por un grafo.

14726019-9 Pickman Soto Hubert Matemática Ciencias B 2 NO NO NO CUMPLE NO S S ADJUDICA

Depresión, ansiedad y estrés en estudiantes

universitario del Norte de Chile

13007343-3 Pinto Cortez, Cristian Psicología y Filosofía Cs. Sociales y Jurídicas A 1 NO 3750-18

 UTAMAYOR

3756-19

 UTAMAYOR

NO CUMPLE NO N - NO ADJUDICA

Entopolitica, hidripolitica y conocimiento ecologico

tradiciona. El modelo chileno de Gestión de agyas y

los atacameños

13471908-7 Prieto Montt, Manuel Cs. Históricas y Geográficas Educación y Humanidades A 1 NO NO NO CUMPLE NO S S ADJUDICA

Importancia del valor dado a las experiencias

clinicas en la formación final de estudiante de

Tecnología Médica. Posibilidad de implementar

remediales

6541368-k Reyes Rubilar, Teresa Tecnología Medica Cs. Salud C 1 NO NO NO CUMPLE NO S S ADJUDICA

Ecuaciones de boussinesq generalizadas:soluciones

periodicas en el tiempo y su aproximacion

9051757-0 Rojas Medar, Marko Matemática Ciencias B 2 NO NO NO CUMPLE NO S S ADJUDICA

Influencia de la microbiota intestinal en la obesidad

infantil y su relación con el consumo alimentario

13393407-7 Rozas Sanchez, Karina Kinesiologia y Nutricion Cs. Salud C 1 NO NO NO CUMPLE NO S S ADJUDICA

Evaluación de naturaleza biogenica y/o

antropogenica de los hidrocarburos presente en

sedimento marinos de la Bahia de Arica

7491337-7 Seguel Neira, Carmen Química Ciencias A 1 NO NO NO CUMPLE NO S N NO ADJUDICA

Efectos de compuestos cuprico en el control del

agua causal de la pudrición rosada blanca en bulbos

de ajo

9384607-9 Sepulveda Chavera, German Recursos Ambientales Cs. Agronomicas A 1 9721-18

UTAMAYOR

NO NO CUMPLE NO N - NO ADJUDICA
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Caracterizacion y manejo de sedimentos salinos

acumulados en invernaderos Casa Malla utilizdos

para la producción de hortalizas

7528416-0 Trevizan Rispoli, Juan Produccion Agricola Cs. Agronomicas C 1 NO 9721-12 

UTAMAYOR

NO CUMPLE NO N   - NO ADJUDICA

Cuatro Decadas en la Universidad de Tarapacá:

caracterizacion de su cuerpo academico

7528416-0 Trevizan Rispoli, Juan Produccion Agricola Cs. Agronomicas Genero 2 NO 9721-12 

UTAMAYOR

NO CUMPLE NO N   - NO ADJUDICA

Low Frecuency estimation in Times Series: the case

of cointegrated regression in the presence of a near-

unity regressor, an The Case of a finite-Sample

corrected inferencie for two steep GMM

14134877-9 Valdez Gonzalez, Gonzalo Ing. Industrial y sistemas Ingeniería B 2 8745-19 PREGRADO

8746-19 PREGRADO

NO NO CUMPLE NO N   - NO ADJUDICA

Algoritmo de punto proximal para clases de

funciones no convexas

13910519-2 Vasquez Ortiz, Lautaro Matemática Ciencias A 1 NO NO NO CUMPLE NO S S ADJUDICA

Calidad de Servicio en Educacipon Superior: un

enfoque de Genero

8533904-4 Vega Vargas, Juan Ing. Industrial y sistemas Ingeniería Genero 2 NO NO NO CUMPLE NO S N NO ADJUDICA

Diagnostico sobre violenica en genero en

estudiantes de la Universidad de Tarapaca

9500430-k Vera Chamorro, Marina Diseño e innovacion Administracion y Economia Genero 2 NO NO NO CUMPLE NO S S ADJUDICA

El esternalismo en la teoria enactiva de la mente:

fundamentos epistemologicos e implicancias eticas

11835700-0 Villalboos Kirmayr, Mario Psicología y Filosofía Cs. Sociales y Jurídicas B 2 NO NO NO CUMPLE NO S S ADJUDICA

Estudio comparativo entre secuenciación de

microbioma vaginal y estudio microbiologico

tradicional

9410792-k Villanueva Diaz, Hilda Obstetricia Cs. Salud A 1 NO NO NO CUMPLE NO S S ADJUDICA
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